
Контрольная работа 
Вариант 1

Контрольная работа по информатике от  "___" _________ 200_ г

факультет ______, группа ______, подгруппа _____ 

______________________________ (ФИО)
1. Создать таблицу успеваемости группы учеников из 10 человек по 5 предметам.

2. Провести сортировку по алфавиту.

3. Подсчитать среднюю оценку каждого ученика и группы в целом.

4. Поставить автофильтр и выделить двух любых учеников.

5. Вывести диаграммы и графики успеваемости выделенных учеников.

6. Поставить расширенный фильтр и выделить учеников со средней успеваемостью более четырех баллов.

7. Создать базу данных номенклатуры и стоимости группы товаров (не менее 10 позиций), создать форму для заполнения таблицы, создать запрос по виду товара и стоимости.

После выполнения каждого пункта показывать результат преподавателю. 

Контрольная работа по информатике от  "___" _________ 200_ г

факультет ______, группа ______, подгруппа _____ 

______________________________ (ФИО)                         

Таблица 1.Расчет заработной платы за апрель месяц      

	№№
п/п
	Фамилия И.О.
	Таб.

№
	Оклад
	Всего раб.
дней
	Факт. отра​ботано
	Ср.днев.
з/п
	Начислено з/п
	Доплаты
	Всего начислено
	Кол-во детей
	Размер налоговой льготы
	Подоход. налог
	З/п
выданная
на руки

	0
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Таблица 2. Табель за апрель

	№№
п/п
	Фамилия И.О.
	Таб.

№
	Оклад
	Фактически отработано
	Празднич. дни
	Премия начисляется как % от начисленной зарплаты.

	1
	Харламов Н.А.
	4115
	6000.00р
	15
	2
	Подоходный налог: 13% от начисления за вычетом налоговых льгот

	2
	Яко С.Б.
	1216
	5000.00р
	19
	0
	Доплаты: премия и з/п за работу в выходные дни.


Таблица. 7

	3
	Новиков А.А.
	1204
	4000.00р
	10
	1
	
	
	Всего раб. дней

	4
	Кондрашова А.И.
	1201
	5000.00р
	4
	0
	
	
	19


Таблица 3. Выписка из премиального приказа


Таблица 5. Налоговые льготы


Таблица 6. Особенности оплаты 



	№№
п/п
	Фамилия И.О.
	Таб.

№
	% премии
	
	База
	Дети 

(на ребенка)
	Чернобыль
	
	Совместитель

(% от должнос. оклада)
	Выходные и празд. дни

(% от основ. оклада)

	1
	Харламов Н.А.
	4115
	55%
	
	400,00р
	300,00р
	3000,00р
	
	44%
	200%

	2
	Яко С.Б.
	1216
	50%
	      ЗАДАНИЕ: 1) В папке "Мои_документы" создаете папку "Ваша_Фамилия".

	3
	Новиков А.А.
	1204
	45%
	

2) В папке "Ваша_Фамилия" создаете книгу "Фамилия_Конт_Раб.xls".

	4
	Кондрашова А.И.
	1201
	40%
	

3) Таблицы 1,2,3,4 и (5,6,7) разместить на отдельных листах книги "Фамилия_Конт_Раб.xls".










     4) Листы называете: "Расчет"(Таблица 1), "Табель"(Таблица 2), "Выписка"(Таблица 3), Таблица 4. Особые отметки




     5) "Ос_отметки"(Таблица 4), "Разное"(Таблицы 5,6,7).

	№№
п/п
	Фамилия И.О.
	Особые отметки
	Дети
	6) Все данные в таблицах проверяются и форматируются в обязательном порядке

	1
	Харламов Н.А.
	нет
	1
	7) Все данные в таблицу 1 "Расчет…" переносите путем связывания ее ячеек с ячейками таблиц 2-7 (см. Лаб.  раб. №3, связанные таблицы).

	2
	Яко С.Б.
	Совместитель
	2
	8) Все результаты в таблице 1 "Расчет…" рассчитываются по формулам

	3
	Новиков А.А.
	Совместитель
	3
	9) Все формулы в таблице 1 "Расчет…" записываются в адресах ячеек связ. таблиц.

	4
	Кондрашова А.И.
	Чернобыль
	2
	10) Формулы в разных строках одного столбца таблицы 1 "Расчет…" должны быть однотипными) 


11) После выполнения расчета в электронном виде Таблицы 1 "Расчет…"  заполнить "Файл-Свойства".

12) Возьмите исходную таблицу для лаб.раб. №1,2,3  и постройте график или диаграмму отображающую зависимость расфасовки от производителя.

13) Снижение оценки осуществляется за ошибки в расчетах и не соблюдение инструкции выполнения контрольной работы.
ВНИМАНИЕ!!!! В процессе проведения расчетов осуществлять постоянное текущее сохранение файла-книги.
Вариант № 2
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